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Anotācija Studiju priekšmetā tiks analizēti starptautiskie ekonomiskie darījumi un to atspoguļošana valsts
maksājumu bilancē, starptautiskā monetārā sistēma, valūtas kursu ietekmējošie faktori un valūtas
tirgus funkcionēšana. Tiks izpētīts starptautiskais akciju un obligāciju tirgus, kā arī finanšu
nākotnes darījumi, opcijas un mijmaiņas darījumi. Uzmanība tiks pievērsta starptautisko banku
darbībai un starptautisko investoru darbībai.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mācību priekšmeta mērķis ir dot studentiem teorētiskās zināšanas par valūtas kursiem un to
ietekmējošiem faktoriem, starptautiskās monetārās sistēmas izveidošanu un funkcionēšanu, paradīt
finanšu tirgus funkcionēšanas principus un struktūru, sniegt zināšanas par finanšu darījumu
veidiem.
Uzdevumi: •apgūt valūtas kursu teoriju (valūtas kursu ietekmējošie faktori, valūtas kursu
noteikšana un prognozēšana ) īstermiņa un ilgtermiņa laika posmā;
•noskaidrot valūtas politikas būtību un ietekmi uz ekonomiku

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Obligātās literatūras apgūšana.
Mājas darbu izpilde.
Literatūras apgūšana, lai sagatavoties semināra nodarbībām un kontroldarbiem.
Referāta sagatavõšana un prezentācijas izstrāde.

Literatūra 1.Oļevskis G. Starptautiskā ekonomika.- Rīga, Jāņa Rozes apgāds, 2004
2.Praude V. Finanšu instrumenti. 1 (Ieguldījumi, darījumi, analīze).- Rīga: Burtene, 2012
3.Praude V. Finanšu instrumenti. 2 (Ieguldījumi, darījumi, analīze).- Rīga: Burtene, 2010
4.Verjē T. Finanšu fitness.- Nordik, 2005.
5.Paul R. Krugman, Maurice Obstfeld, Marc J. Melitz International Economics: Theory and
Policy.-10 th ed., Pearson, 2015
6.Pilbeam Keith International Finance.- Palgrave Macmillan, 2013
7.Frederic S. Mishkin Economics, Money, Banking, and Financial Markets.- 9 th ed., 2009.

Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšmets balstās uz zināšanām, kas iegūtas bakalaura studijās, t.i., makroekonomika, finanses,
statistika.
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Starptautiskie ekonomiskie darījumi un to atspoguļošana valsts maksājumu bilancē. 4 6 2 8

Valūtas kursi un to ietekmējošie faktori. 8 12 4 16

Valūtas kursu regulēšana, starptautiskā monetārā sistēma un tās attīstība. 8 12 4 16

Starptautiskais finanšu tirgus un tā struktūra. Starptautiskais valūtas tirgus. 12 18 6 24

Starptautiskais kapitāla tirgus - starptautiskais akciju tirgus. 6 9 3 12

Starptautiskais kapitāla tirgus - starptautiskais obligāciju tirgus 6 9 3 12

Atvasināto instrumentu tirgus – finanšu nākotnes darījumi. 4 6 2 8

Atvasināto instrumentu tirgus – finanšu opcijas. 4 6 2 8

Atvasināto instrumentu tirgus – mijmaiņas darījumi. 4 6 2 8

Centrālās Bankas loma finanšu tirgus funkcionēšanā. 4 6 2 8

Starptautiskās investīcijas – tiešās ārvalstu investīcijas, portfeļa investīcijas. 4 6 2 8

Kopā: 64 96 32 128

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students ir spējīgs analizēt valūtas kursu ietekmējošus faktorus, saprot naudas un kapitāla tirgus
funkcionēšanas pamatprincipus.

Students spēj prognozēt valūtas kursu
izmaiņas.

Students pārzin akciju, obligāciju un citu finanšu instrumentu būtību un izmantošanas iespējas. Students spēj vērtēt finanšu instrumentu cenu
dinamikas analīzi, pieņemt lēmumu par
ieguldījumiem finanšu aktīvos.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Students ir spējīgs veikt ārvalstu investīciju plūsmu analīzi, noteikt to izdevīgumu, priekšrocības un
trūkumus.

Students spēj novērtēt arvalstu investīciju
ietekmi uz valsts ekonomisko attīstību, spēj
novērtēt valsts politiku attiecībā uz ārvalstu
investīciju piesaisti.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Eksāmens 40

Darbs praktiskajās nodarbībās un kontroldarbu izpilde 20

Mājas darbu izpilde 15

Referāts (referāta saturs, prezentācijas kvalitāte un atbildes uz jautājumiem) 20

Nodarbību apmeklējums 5

Kopā: 100
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 40.0 40.0 0.0 *


